UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Pref. Lothário Meissner, 632, - - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 22/2024

Processo nº 23075.020803/2024-98
EDITAL Nº 22/2024 - DECIGI - PROCESSO SELETIVO - RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 159-PROGEPE/UFPR - PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO
SUPERIOR
(Processo n° 23075.020803/2024-98)
ÁREA DE CONHECIMENTO: GESTÃO DA INFORMAÇÃO
CLASSE: A
REGIME: 40 HORAS SEMANAIS

EDITAL N° 22/2024-DECIGI

A Banca Examinadora designada pela Portaria nº 10, de Junho de 2024 do DECIGI (6754686) torna público o resultado final
do Processo Seletivo para PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR referente ao
Edital nº 159/2024 - PROGEPE para o Departamento de Ciência e Gestão da Informação (DECIGI) de concorrência
geral:

Classificação Processo Nomes Análise
Curricular

Prova
Didática

Média
Final Resultado Fundamentação

1 23075.032019/2024-
22

Mariana
Rodrigues
Gomes de
Mello

10 8,3 9,15 Habilitada

2 23075.032022/2024-
46

Alexandre
Fernal 9,64 8,3 8,97 Habilitado

3 23075.032006/2024-
53

Rodrigo
de Castro
Freitas

7 8,6 7,8 Habilitado

23075.032012/2024-
19

Marcus
Garcia de
Almeida

7,73 6,37 7,05 Não Habilitado Art. 9º § 2º da Resolução Nº 92/06-CEPE

Não houve candidatos(as) inscritos(as) para vaga reservada a candidato(a) negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) ou para pessoa com
deficiência.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ANTONIO TEDESCHI, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 05/07/2024, às 14:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por PAULA CARINA DE ARAUJO, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR,
em 05/07/2024, às 14:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JOANA GUSMAO LEMOS, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em
05/07/2024, às 14:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 6802948 e o código CRC
3B7C95A4.

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Curitiba, 05 de julho de 2024. 
Referência: Processo nº 23075.020803/2024-98 SEI nº 6802948